
лг

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. №  2313

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социальная поддержка населения в Котласском  
муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 
муниципальных программ Котласского муниципального округа 
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 
Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 
№ 540, решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа 
Архангельской области от 22.12.2023 № 188 «О бюджете Котласского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная 
поддержка населения в Котласском муниципальном округе Архангельской 
области», утвержденную постановлением администрации Котласского 
муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 984,
а именно:

1.1. В паспорте программы:
1.1.1. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

цифру «2025» заменить на цифру «2026»;
1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования 11331,5 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета -  11331,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета -  0,0 тыс. рублей.»;
1.2. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения в Котласском муниципальном 
округе Архангельской области» в столбце «Значение целевых показателей»



добавить столбец 9 с наименованием «2026 г.» со значениями показателей 
в строках, идентичных значениям показателей строк в столбце «2025 г.».

1.3. Приложение № 2  «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения в Котласском муниципальном 
округе Архангельской области» принять в следующей редакции:

«
Наименование Ответственный Источник Объем финансирования тыс. рублей Показател
мероприятия исполнитель,

соисполнители
финансиро

вания

всего 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

и
результата
реализаци

и
мероприят 

ия по
годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Оказание
адресной
социальной
помощи
малообеспечен
ным семьям
(гражданам),
среднедушевой
доход которых
ниже
величины
прожиточного
минимума,
установленног
о в
Архангельской
области, а
также
гражданам,
страдающим
онкологически
ми
заболеваниями 
. независимо 
от размера 
среднедушевог 
о дохода, 
постоянно 
зарегистрирова 
иных на 
территории 
Котласский 
муниципальны 
й округ
Архангельской
области,
которые
нуждаются в
обследовании
и(или)
лечении за
пределами
Котласского
муниципально
го округа,
городов
Котласа,
Коряжмы.
в границах
территории
Российской
Федерации (по
факту- поездки)

Администрация 
Котласского 

муниципального 
района 

Архангельской 
области(отдел 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 

администрации 
Котласского 

муниципального 
района 

Архангельской 
области), 

отдел по работе с 
населением и 

развитию 
гражданского 

общества 
администрации 

Котласского 
муниципального 

округа 
Архангельской 

области

местный
бюджет

3137.4 282.0 481,9 573,5 600,0 600.0 600.0 2021 г , -  
190 чел.-к
2022 г. -  
190 чел.-к
2023 г. -  
190 чел.-к
2024 г. -  
190 чел.-к
2025 г. -  
190 чел.-к
2026 г. -
190 чел-к

2. Оказание 
материальной 
помощи 
Почетным

Администрация
Котласского

муниципального
района

местный
бюджет

956,0 121,0 208,0 108.0 165.0 165,0 189,0 2021 г , -  
11 чел.-к.
2022 г. -
11 чел.-к.



гражданам
Котласского
района
(округа)

Архангельской 
области(отдел 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 

администрации 
Котласского 

муниципального 
района 

Архангельской 
области), отдел 

по работе с 
населением и 

развитию 
гражданского 

общества 
администрации 

Котласского 
муниципального 

округа 
Архангельской 

области

2023 г. -  
11 чел.-к.
2024 г. -  
11 чел.-к
2025 г. -  
11 чел.-к
2026 г. -  
11 чел-к

3. Пенсия за 
выслугу лет 
лицам, 
замещавшим 
на постоянной 
основе
муниципальны 
е должности 
в органах 
местного 
самоуправлени 
я
Котласский

муниципальны
й район (округ)
Архангельской
области и
лицам,
замещавшим
должности
муниципально
й службы
в органах
местного
самоуправлени
я Котласский
муниципальны
й район (округ)
Архангельской
области

Администрация 
Котласского 

муниципального 
района 

Архангельской 
области(отдел 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 

администрации 
Котласского 

муниципального 
района 

Архангельской 
области), отдел 

по работе с 
населением и 

развитию 
гражданского 

общества 
администрации 

Котласского 
муниципального 

округа 
Архангельской 

области

местный
бюджет

7107.8 750,0 688,8 811,7 1556,0 1618,3 1683.0 2021 г. -  5 
чел-к. 
2022г. -  5 
чел.-к.
2023 г. -  5 
чел.-к.
2024 г. -  
70 чел.-к.
2025 г. -  
70 чел.-к.
2026 г. -  
70 чел-к.

4.
Компенсация
стоимости
проезда для
амбулаторного
обследования,
консультаций,
стационарного
лечения (с
круглосуточны
м
пребыванием) 
у специалистов 
государственн 
ых
(муниципальн
ых)
учреждений
здравоохранен
ия городов
Котлас,
Коряжма и
Сольвычегодск
по
направлениям
государственн

Администрация 
Котласского 

муниципального 
района 

Архангельской 
области(отдел 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 

администрации 
Котласского 

муниципального 
района 

Архангельской 
области), отдел 

по работе с 
населением и 

развитию 
гражданского 

общества 
администрации 

Котласского 
муниципального 

округа 
Архангельской 

области

местный
бюджет

130,3 11,0 15,8 13,5 30,0 30.0 30,0 2021 г , -  
50 чел.-к.
2022 г. -  
50 чел.-к.
2023 г. -  
50 чел.-к.
2024 г. -  
50 чел.-к.
2025 г. -  
50 чел.-к.
2026 г. -  
50 чел-к.



ых
(муниципальн
ых)
учреждений
здравоохранен
ИЯ,
расположенны 
х на
территории 
Котласского 
муниципально 
го округа
Итого по муниципальной 
программе

Всего
11331,5 1164,0 1394.5 1506,7 2351,0 2413,3 2502,0

в том 
числе:

Федеральн 
ый бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет 11331,5 1164,0 1394,5 1506,7 2351,0 2413,3 2502,0

Внебюдже
тные

средства
0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

»;
1.4. Приложение № 3  «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Котласском 
муниципальном округе Архангельской области» изложить в следующей 
редакции:

«
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, подпрограммы

Объем 
финансирования по 

источникам 
тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муници
пальная
програм

ма

«Социальная поддержка 
населения 

в Котласском 
муниципальном округе 

Архангельской области»

Всего
1164,0 1394,5 1506,7 2351.0 2413.3 2502,0

в том числе:
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
Местный бюджет 1164.0 1394,5 1506,7 2351,0 2413.3 2502,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 
размещ ению на официальном сайте Котласского муниципального округа 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального образования ij Т.В. Сергеева

Бетенихина Т.Н.,
(818-37)2-73-26


